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第42回全日本実業団都市対抗ボウリング選手権大会 

 

ご 挨 拶 

 

第42回全日本実業団都市対抗選手権大会 会長 

公益財団法人 JAPAN BOWLING 会長 

丹 羽 秀 樹 

 
 

 第４２回全日本実業団都市対抗ボウリング選手権大会の開催にあたり、ご挨拶

を申し上げます。 

 １年間に３つの全国大会を行う実業団ボウリングにおいて、この実業団都市対

抗選手権は今年度の最終戦として開催されます。4名でチームを組み、決勝をベーカ

ー方式で行う本大会は、3大会の中で最もチームワークが重要な大会と言えます。 

 ご参加の各実業団チームは、メンバーが社業とボウリングの両面で協力し合

い、ともに過ごしておられます。競技のみでは培えない深い絆に基づいたチームパ

フォーマンスは、実業団チームならではの魅力であると存じます。 

そして本大会には、郷里の名誉もかかっております。日頃から応援してくださっ

ているホームタウンの皆様からの期待に応え、勇気と希望を与えるような熱戦を期

待しております。 

 終わりに、この大会の開催にあたりご後援、ご協力いただきました関係各位、

会場の川崎グランドボウル様、主管の神奈川県ボウリング連盟に厚く御礼を申し上

げ、ご挨拶と致します。 
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第42回全日本実業団都市対抗ボウリング選手権大会 

 

ご 挨 拶 

 

全日本実業団ボウリング連合 会長 

柳 川 弘 行 

 

第４２回全日本実業団都市対抗ボウリング選手権大会の開催にあたり、主管を代

表しご挨拶申し上げます。 

コロナ禍の厳しい状況の中で行われた第３９回大会以来３年ぶりにここ川崎グラ

ンドボウルで開催できることに感謝すると共に、全国から６０チームのご参加をい

ただき開催できますことを、主管する神奈川県ボウリング連盟といたしまして心か

ら歓迎申し上げます。 

本大会は、今年度最後となる全日本実業団連合の大会であり、各都市を代表する

実業団チームの日本一を決定する大会です。また、実業団選手権や産業別との大き

な違いはベーカー方式総当たり戦での決勝戦にあり、予選を突破する実力と決勝を

勝ち抜くためのチームワークが必要な大会です。 

参加チームの皆様におかれましては、各都市の代表として所属する会社の名誉と

栄誉のため持てる力を発揮し、最後まで楽しく全力で競技をしてください。 

最後になりましたが、本大会にご後援、ご協力くださいました関係各機関、会場

の川崎グランドボウル様に厚く御礼申し上げ、歓迎の挨拶とさせていただきます。 
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歓 迎 の こ と ば 

 

神奈川県ボウリング連盟 会長 

不 破 伸 二 

 

第４２回全日本実業団都市対抗ボウリング選手権大会の開催にあたり、主管を代

表しご挨拶申し上げます。 

コロナ禍の厳しい状況の中で行われた第３９回大会以来３年ぶりにここ川崎グラ

ンドボウルで開催できることに感謝すると共に、全国から６０チームのご参加をい

ただき開催できますことを、主管する神奈川県ボウリング連盟といたしまして心か

ら歓迎申し上げます。 

本大会は、今年度最後となる全日本実業団連合の大会であり、各都市を代表する

実業団チームの日本一を決定する大会です。また、実業団選手権や産業別との大き

な違いはベーカー方式総当たり戦での決勝戦にあり、予選を突破する実力と決勝を

勝ち抜くためのチームワークが必要な大会です。 

参加チームの皆様におかれましては、各都市の代表として所属する会社の名誉と

栄誉のため持てる力を発揮し、最後まで楽しく全力で競技をしてください。 

最後になりましたが、本大会にご後援、ご協力くださいました関係各機関、会場

の川崎グランドボウル様に厚く御礼申し上げ、歓迎の挨拶とさせていただきます。 
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大 会 役 員 名 簿 
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競 技 日 程 
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競 技 規 則 （ 抜 粋 ） 
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参加チーム・選手名簿 
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参加チーム・選手名簿 
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参加チーム・選手名簿 
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参加チーム・選手名簿 
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参加チーム・選手名簿 
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第42回全日本実業団都市対抗ボウリング選手権大会 

 

参加チーム・選手名簿 
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第42回全日本実業団都市対抗ボウリング選手権大会 

 

レ ー ン 配 当 表 

  

1G 2G 3G 4G 5G 6G 7G 8G 9G
北海道 札幌市 札幌市役所 Ｄ 32 33 36 11 14 15 18 19 22

青森県 八戸市 ㈱ケーパル Ｅ 16 17 20 47 30 31 34 35 38

宮城県 遠田郡 アルプスアルパイン(株)涌谷工場 Ｂ 48 29 32 7 10 11 14 15 18

宮城県 柴田郡 リコーインダストリー㈱東北事業所 Ｅ 20 21 4 31 34 35 38 39 42

秋田県 大仙市 秋田教員 Ｆ 48 29 32 7 10 11 14 15 18

茨城県 日立市 ㈱日立製作所 Ｆ 42 43 46 21 4 5 8 9 12

群馬県 高崎市 日本精工㈱高崎 Ｆ 46 47 30 5 8 9 12 13 16

埼玉県 比企郡 オリロー Ｆ 40 41 44 19 22 3 6 7 10

千葉県 君津市 日本製鉄　君津 Ｅ 8 9 12 39 42 43 46 47 30

東京都 立川市 東京都実業団ＯＢクラブ Ｂ 30 31 34 9 12 13 16 17 20

東京都 杉並区 杉並区役所 Ｆ 32 33 36 11 14 15 18 19 22

東京都 世田谷区 世田谷区役所 Ｆ 34 35 38 13 16 17 20 21 4

東京都 港区 ＪＡＺＺ Ｄ 48 29 32 7 10 11 14 15 18

東京都 目黒区 目黒区役所 Ｂ 44 45 48 3 6 7 10 11 14

東京都 渋谷区 渋谷区役所Ａ Ｂ 32 33 36 11 14 15 18 19 22

東京都 渋谷区 渋谷区役所Ｂ Ａ 8 9 12 39 42 43 46 47 30

東京都 千代田区 東京消防庁Ａ Ａ 20 21 4 31 34 35 38 39 42

東京都 千代田区 東京消防庁Ｂ Ｆ 44 45 48 3 6 7 10 11 14

富山県 富山市 富山県実業団ＯＢクラブ Ｆ 36 37 40 15 18 19 22 3 6

富山県 富山市 北陸電力㈱ Ｅ 22 3 6 33 36 37 40 41 44

富山県 富山市 ㈱不二越 Ａ 6 7 10 37 40 41 44 45 48

富山県 富山市 富山地方鉄道㈱ Ａ 16 17 20 47 30 31 34 35 38

富山県 富山市 三菱ケミカル㈱　富山事業所Ａ Ｅ 12 13 16 43 46 47 30 31 34

富山県 富山市 三菱ケミカル㈱　富山事業所Ｂ Ｂ 36 37 40 15 18 19 22 3 6

富山県 富山市 インテック Ｃ 6 7 10 37 40 41 44 45 48

石川県 津幡町 ㈱久世ベローズ工業所 Ｄ 46 47 30 5 8 9 12 13 16

石川県 金沢市 石川県教職員 Ａ 4 5 8 35 38 39 42 43 46

石川県 金沢市 石川県実業団ＯＢクラブ Ｆ 38 39 42 17 20 21 4 5 8

石川県 金沢市 株式会社  環境開発 Ｄ 36 37 40 15 18 19 22 3 6

石川県 金沢市 北陸電力㈱　石川支店 Ａ 22 3 6 33 36 37 40 41 44

３回戦
連盟名 都市名 チーム名

シ

フ

ト

１回戦 ２回戦
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第42回全日本実業団都市対抗ボウリング選手権大会 

 

レ ー ン 配 当 表 

  

1G 2G 3G 4G 5G 6G 7G 8G 9G
石川県 白山市 ㈱トランテックスＡ Ｃ 8 9 12 39 42 43 46 47 30

石川県 白山市 ㈱トランテックスＢ Ｆ 30 31 34 9 12 13 16 17 20

静岡県 富士市 ユニプレス Ｃ 20 21 4 31 34 35 38 39 42

静岡県 静岡市 小糸製作所 Ａ 18 19 22 29 32 33 36 37 40

愛知県 東海市 愛知製鋼 Ｄ 34 35 38 13 16 17 20 21 4

愛知県 刈谷市 ㈱デンソー Ｄ 42 43 46 21 4 5 8 9 12

愛知県 刈谷市 ㈱アイシン Ｃ 4 5 8 35 38 39 42 43 46

愛知県 岡崎市 三菱自動車岡崎 Ｅ 10 11 14 41 44 45 48 29 32

愛知県 豊田市 トヨタ自動車Ａ Ｃ 16 17 20 47 30 31 34 35 38

愛知県 豊田市 トヨタ自動車Ｂ Ｂ 40 41 44 19 22 3 6 7 10

三重県 鈴鹿市 ホンダ鈴鹿 Ｃ 18 19 22 29 32 33 36 37 40

三重県 桑名市 桑名市役所 Ｃ 10 11 14 41 44 45 48 29 32

三重県 桑名市 ＮＴＮ㈱桑名製作所 Ｂ 42 43 46 21 4 5 8 9 12

兵庫県 伊丹市 三菱電機紅菱会 Ｄ 44 45 48 3 6 7 10 11 14

岡山県 倉敷市 倉敷市役所 Ｂ 38 39 42 17 20 21 4 5 8

岡山県 倉敷市 三菱自動車工業㈱水島 Ｂ 46 47 30 5 8 9 12 13 16

岡山県 赤磐市 セイテック Ｃ 22 3 6 33 36 37 40 41 44

岡山県 岡山市 岡山県実業団ＯＢクラブ Ｅ 6 7 10 37 40 41 44 45 48

広島県 福山市 ＪＦＥ西日本Ａ Ｄ 30 31 34 9 12 13 16 17 20

広島県 福山市 ＪＦＥ西日本Ｂ Ａ 12 13 16 43 46 47 30 31 34

広島県 呉市 呉市役所Ａ Ｂ 34 35 38 13 16 17 20 21 4

広島県 呉市 呉市役所Ｂ Ｅ 14 15 18 45 48 29 32 33 36

福岡県 京都郡 日産自動車九州 Ｄ 38 39 42 17 20 21 4 5 8

福岡県 福岡市 福岡市役所 Ａ 10 11 14 41 44 45 48 29 32

沖縄県 北谷町 ㈱エナジックインターナショナル Ｄ 40 41 44 19 22 3 6 7 10

神奈川 川崎市 神奈川県実業団ＯＢクラブＡ Ａ 14 15 18 45 48 29 32 33 36

神奈川 川崎市 神奈川県実業団ＯＢクラブＢ Ｅ 18 19 22 29 32 33 36 37 40

神奈川 藤沢市 日本精工㈱藤沢 Ｃ 14 15 18 45 48 29 32 33 36

神奈川 藤沢市 いすゞ自動車㈱ Ｃ 12 13 16 43 46 47 30 31 34

神奈川 横須賀市 やまびこ Ｅ 4 5 8 35 38 39 42 43 46

２回戦 ３回戦
連盟名 都市名 チーム名

シ

フ

ト

１回戦
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第42回全日本実業団都市対抗ボウリング選手権大会 

 

組別・レーン配当表 

  

1G 2G 3G 4G 5G 6G 7G 8G 9G
東京都 渋谷区 渋谷区役所Ｂ Ａ 8 9 12 39 42 43 46 47 30

東京都 千代田区 東京消防庁Ａ Ａ 20 21 4 31 34 35 38 39 42

富山県 富山市 ㈱不二越 Ａ 6 7 10 37 40 41 44 45 48

富山県 富山市 富山地方鉄道㈱ Ａ 16 17 20 47 30 31 34 35 38

石川県 金沢市 石川県教職員 Ａ 4 5 8 35 38 39 42 43 46

石川県 金沢市 北陸電力㈱　石川支店 Ａ 22 3 6 33 36 37 40 41 44

静岡県 静岡市 小糸製作所 Ａ 18 19 22 29 32 33 36 37 40

広島県 福山市 ＪＦＥ西日本Ｂ Ａ 12 13 16 43 46 47 30 31 34

福岡県 福岡市 福岡市役所 Ａ 10 11 14 41 44 45 48 29 32

神奈川 川崎市 神奈川県実業団ＯＢクラブＡ Ａ 14 15 18 45 48 29 32 33 36

1G 2G 3G 4G 5G 6G 7G 8G 9G
宮城県 遠田郡 アルプスアルパイン(株)涌谷工場 Ｂ 48 29 32 7 10 11 14 15 18

東京都 立川市 東京都実業団ＯＢクラブ Ｂ 30 31 34 9 12 13 16 17 20

東京都 目黒区 目黒区役所 Ｂ 44 45 48 3 6 7 10 11 14

東京都 渋谷区 渋谷区役所Ａ Ｂ 32 33 36 11 14 15 18 19 22

富山県 富山市 三菱ケミカル㈱　富山事業所Ｂ Ｂ 36 37 40 15 18 19 22 3 6

愛知県 豊田市 トヨタ自動車Ｂ Ｂ 40 41 44 19 22 3 6 7 10

三重県 桑名市 ＮＴＮ㈱桑名製作所 Ｂ 42 43 46 21 4 5 8 9 12

岡山県 倉敷市 倉敷市役所 Ｂ 38 39 42 17 20 21 4 5 8

岡山県 倉敷市 三菱自動車工業㈱水島 Ｂ 46 47 30 5 8 9 12 13 16

広島県 呉市 呉市役所Ａ Ｂ 34 35 38 13 16 17 20 21 4

1G 2G 3G 4G 5G 6G 7G 8G 9G
富山県 富山市 インテック Ｃ 6 7 10 37 40 41 44 45 48

石川県 白山市 ㈱トランテックスＡ Ｃ 8 9 12 39 42 43 46 47 30

静岡県 富士市 ユニプレス Ｃ 20 21 4 31 34 35 38 39 42

愛知県 刈谷市 ㈱アイシン Ｃ 4 5 8 35 38 39 42 43 46

愛知県 豊田市 トヨタ自動車Ａ Ｃ 16 17 20 47 30 31 34 35 38

三重県 鈴鹿市 ホンダ鈴鹿 Ｃ 18 19 22 29 32 33 36 37 40

三重県 桑名市 桑名市役所 Ｃ 10 11 14 41 44 45 48 29 32

岡山県 赤磐市 セイテック Ｃ 22 3 6 33 36 37 40 41 44

神奈川 藤沢市 日本精工㈱藤沢 Ｃ 14 15 18 45 48 29 32 33 36

神奈川 藤沢市 いすゞ自動車㈱ Ｃ 12 13 16 43 46 47 30 31 34

２回戦 ３回戦
連盟名 都市名 チーム名

シ

フ

ト

１回戦

チーム名
シ

フ

ト

１回戦 ２回戦 ３回戦

３回戦
連盟名 都市名 チーム名

シ

フ

ト

１回戦 ２回戦

連盟名 都市名
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第42回全日本実業団都市対抗ボウリング選手権大会 

 

組別・レーン配当表 

  

1G 2G 3G 4G 5G 6G 7G 8G 9G
北海道 札幌市 札幌市役所 Ｄ 32 33 36 11 14 15 18 19 22

東京都 港区 ＪＡＺＺ Ｄ 48 29 32 7 10 11 14 15 18

石川県 津幡町 ㈱久世ベローズ工業所 Ｄ 46 47 30 5 8 9 12 13 16

石川県 金沢市 株式会社  環境開発 Ｄ 36 37 40 15 18 19 22 3 6

愛知県 東海市 愛知製鋼 Ｄ 34 35 38 13 16 17 20 21 4

愛知県 刈谷市 ㈱デンソー Ｄ 42 43 46 21 4 5 8 9 12

兵庫県 伊丹市 三菱電機紅菱会 Ｄ 44 45 48 3 6 7 10 11 14

広島県 福山市 ＪＦＥ西日本Ａ Ｄ 30 31 34 9 12 13 16 17 20

福岡県 京都郡 日産自動車九州 Ｄ 38 39 42 17 20 21 4 5 8

沖縄県 北谷町 ㈱エナジックインターナショナル Ｄ 40 41 44 19 22 3 6 7 10

1G 2G 3G 4G 5G 6G 7G 8G 9G
青森県 八戸市 ㈱ケーパル Ｅ 16 17 20 47 30 31 34 35 38

宮城県 柴田郡 リコーインダストリー㈱東北事業所 Ｅ 20 21 4 31 34 35 38 39 42

千葉県 君津市 日本製鉄　君津 Ｅ 8 9 12 39 42 43 46 47 30

富山県 富山市 北陸電力㈱ Ｅ 22 3 6 33 36 37 40 41 44

富山県 富山市 三菱ケミカル㈱　富山事業所Ａ Ｅ 12 13 16 43 46 47 30 31 34

愛知県 岡崎市 三菱自動車岡崎 Ｅ 10 11 14 41 44 45 48 29 32

岡山県 岡山市 岡山県実業団ＯＢクラブ Ｅ 6 7 10 37 40 41 44 45 48

広島県 呉市 呉市役所Ｂ Ｅ 14 15 18 45 48 29 32 33 36

神奈川 川崎市 神奈川県実業団ＯＢクラブＢ Ｅ 18 19 22 29 32 33 36 37 40

神奈川 横須賀市 やまびこ Ｅ 4 5 8 35 38 39 42 43 46

1G 2G 3G 4G 5G 6G 7G 8G 9G
秋田県 大仙市 秋田教員 Ｆ 48 29 32 7 10 11 14 15 18

茨城県 日立市 ㈱日立製作所 Ｆ 42 43 46 21 4 5 8 9 12

群馬県 高崎市 日本精工㈱高崎 Ｆ 46 47 30 5 8 9 12 13 16

埼玉県 比企郡 オリロー Ｆ 40 41 44 19 22 3 6 7 10

東京都 杉並区 杉並区役所 Ｆ 32 33 36 11 14 15 18 19 22

東京都 世田谷区 世田谷区役所 Ｆ 34 35 38 13 16 17 20 21 4

東京都 千代田区 東京消防庁Ｂ Ｆ 44 45 48 3 6 7 10 11 14

富山県 富山市 富山県実業団ＯＢクラブ Ｆ 36 37 40 15 18 19 22 3 6

石川県 金沢市 石川県実業団ＯＢクラブ Ｆ 38 39 42 17 20 21 4 5 8

石川県 白山市 ㈱トランテックスＢ Ｆ 30 31 34 9 12 13 16 17 20

２回戦 ３回戦
連盟名 都市名 チーム名

シ

フ

ト

１回戦

連盟名 都市名 チーム名
シ

フ

ト

１回戦 ２回戦 ３回戦

連盟名 都市名 チーム名
シ

フ

ト

１回戦 ２回戦 ３回戦
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第42回全日本実業団都市対抗ボウリング選手権大会 

 

決勝戦・ベーカー方式の説明 
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第42回全日本実業団都市対抗ボウリング選手権大会 

 

決勝ベーカー方式のレーン配当 
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第42回全日本実業団都市対抗ボウリング選手権大会 

 

栄光の記録（１） 
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第42回全日本実業団都市対抗ボウリング選手権大会 

 

栄光の記録（２） 
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第42回全日本実業団都市対抗ボウリング選手権大会 

 

栄光の記録（３） 
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第42回全日本実業団都市対抗ボウリング選手権大会 

 

栄光の記録（４） 
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第42回全日本実業団都市対抗ボウリング選手権大会 

 

前 回 の 大 会 成 績 
（第４１回全日本実業団都市対抗ボウリング選手権大会） 

参加：44都市 2024年1月27日(土)～28日(日) 
   69チーム 290名 会場：愛知・稲沢グランドボウル 

 
《４人チーム戦（決勝ベーカー方式）》 

優 勝  日本精工藤沢 （神奈川県・藤沢市）  2,982(160) 
       畑 秀明・小林 猛・石川夕真・小西菖平・中川和紀 

準優勝  デンソーＡ （愛知県・刈谷市）  2,982(220) 
       緒方 諒・夏目佳功・緒方 諒・夏目佳功 

第３位  オリロー （埼玉県・比企郡）  2,979(180) 
       前島京介・長澤悠次・石井優輝・山越 貢 

第４位  トヨタ自動車Ａ （愛知県・豊田市）  2,943(180) 
      阿部広知・鈴木貴光・水野亮太・松岡富綱 

第５位  タイトー （宮城県・仙台市）  2,900(160) 
      根本 遥・渡邉雅司・大久実結・遠藤明日香 

第６位  日産自動車九州 （福岡県・京都郡）  2,879(180) 
      渡邉 翔・奥田広儀・柿原 博・水元千嘉志 
 
レギュラー方式   大田区役所 （東京都・大田区） 1,009 
チームハイゲーム   平山大輔・浅田秀則・浜中誠行・鈴木智雄 
 
ベーカー方式    オリロー （埼玉県・比企郡） 289 
チームハイゲーム   前島京介・長澤悠次・石井優輝・山越 貢 
 
チームハイシリーズ 久世ベローズ工業所 （石川県・津幡町） 2,737 
           河合昭彦・松浦 弘・脇坂裕貴・田中智之 
 
個人ハイゲーム   庄 瀬 智 大 桑名市役所(三重県・桑名市) 299 
 
個人ハイシリーズ  山 崎 吉 範 不二越(富山県・富山市) 793 
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第42回全日本実業団都市対抗ボウリング選手権大会 

 

個 人 記 録 （ 控 ） 

  

レーンNo. 1G 2G 3G 3G合計

レーンNo. 4G 5G 6G 3G合計 6G合計

レーンNo. 7G 8G 9G 3G合計 9G合計

チーム名
予選

チーム順位 位

１回戦 ２回戦 ３回戦 合　計

決勝ﾍﾞｰｶｰ
順　位

位
チーム合計

予選
１回戦

予選
２回戦

予選
３回戦

選手名
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